



एनआरएन इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लिमिटेड

NRN Infrastructure and Development Limited

Chabahil Plaza, 3rd Floor, Kathmandu, Nepal, Tel: 977-1-4492939/4494034
E-mail: nrninvestmentltd@gmail.com Web site: www.nrnll.com

QUARTERLY FINANCIAL STATEMENTS (UNAUDITED)

AS AT ASHWIN 31, 2079 (Oct. 17, 2022)

Amount in NRS '000

Particulars	This Quarter Ending Ashwin 2079	Previous Quarter Ending Ashad 2079 (Unaudited)	Corresponding Previous Year Quarter Ending Ashwin 2078
Assets			
Non Current Assets			
Property, Plant And Equipment	759.21	799.87	488.93
Intangible Assets	-	-	-
Other non-current assets	-	-	71.17
Financial Assets			
Investment In Associates Measured At Cost	342,784.00	342,784.00	342,784.00
Financial Assets At Fair Value Through PL	221,336.47	217,449.22	1.70
Financial Assets At Fair Value Through OCI	375,899.84	246,779.17	257,622.50
Current Assets			
Financial Assets At Amortised Cost	308,564.57	-	643,028.11
Other Financial Assets	102,620.96	52,550.08	37,414.41
Cash And Cash Equivalents	95,215.31	465,336.14	1,199.71
Total Assets	1,445,180.34	1,325,698.48	1,282,610.52
Equity & Liabilities			
Equity			
Paid Up Share Capital	1,223,211.70	1,223,211.70	1,164,963.50
Less: Share Issue Cost Net Of Tax	(5,078.41)	(5,112.54)	(4,976.04)
Retained Earnings	102,372.55	106,607.55	119,103.82
Investment Revaluation Reserve	88,708.01	(8,132.50)	-
Liabilities			
Deferred Tax Liability	33,975.81	5,518.47	-
Current Liabilities			
Financial Liabilities	1,990.70	3,605.80	3,519.23
Total Equity and Liabilities	1,445,180.34	1,325,698.48	1,282,610.52
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income	This Quarter Ending Ashwin 2079	Previous Quarter Ending Ashad 2079 (Unaudited)	Corresponding Previous Year Quarter Ending Ashwin 2078
Revenue			
Investment Income	-	1,300.76	-
Finance Income	11,256.79	49,967.39	13,375.06
Other Income	-	-	-
Total Revenue	11,256.79	51,268.16	13,375.06
Expenses			
Employee Benefit Expenses	(1,189.24)	(3,846.18)	(2,072.01)
Administrative Expenses	(1,209.97)	(3,784.94)	(923.13)
Depreciation And Amortisation	(40.76)	(112.08)	(23.05)
Total Expenses	(2,439.97)	(7,743.20)	(3,018.19)
Profit From Operation	8,816.82	43,524.96	10,356.87
Securities Listing Expenses	-	(227.75)	-
Profit (Loss) On Derecognition Of Financial Assets At Fair Value Through PL	-	-	-
Profit (Loss) On Fair Value Changes Of Financial Assets Recorded At Fair Value Through PL	(14,887.75)	33,120.31	1.70
Profit Before Tax	(6,070.93)	76,417.53	10,358.57
Income Tax Expense			
Current Tax Expenses	2,207.68	10,842.02	2,589.64
Deferred Tax Expense/ (Income)	(3,729.41)	8,378.03	77.56
Profit From Continuing Operations	(4,549.20)	57,197.48	7,691.37
# Ratios			
Earning Per Share	(0.37)	4.68	0.66
Earning Per Share (Annual)	(1.49)	4.68	2.64
Net Worth Per Share	115.21	107.63	109.80
Net Asset Value per Share	118.15	108.38	110.10
Price Earning Ratio of Share (Annual)	(276.95)	110.46	234.01
Current Ratio (Multiple)	253.38	143.63	193.69
Investment Details			
Investment In Associates			
Himalayan Power Partner Limited	342,784.00	342,784.00	342,784.00
Other Investments			
Sweet Ganga Hydropower & Construction Limited	219,000.00	89,879.33	100,000.00
Sanima Middle Tamor Hydropower Limited	125,964.69	125,964.69	125,122.50
Mathillo Mailung Khola Jalabidhyut Limited	21,632.22	21,632.22	22,500.00
Samyukta Urja Pvt. Ltd.	9,302.92	9,302.92	10,000.00
Kumari Bank Limited (Promoter Share)	62,540.00	67,840.00	-
National Microfinance Bittiya Sanstha Limited (Promoter Share)	87,667.20	78,540.70	-
Nepal Life Insurance Company Limited	0.58	0.58	-
Mero Microfinance Laghubitti Bittiya Sanstha Limited (Promoter Share)	46,710.00	46,710.00	-
Nerude Laghubitti Bittiya Sanstha Limited (Promoter Share (NLBBLP))	24,418.69	24,357.94	-

Note :

- The figures are subject to change after finalization of statutory audit.
- The financial statements have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
- Employee benefits cover the Short Term Employee benefits and Defined Contribution Plans which does not require actuarial valuation.
- Previous Year's figures are regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र वर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३, अनुसूची-१४

(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ. व. २०७९/८० को प्रथम अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण

(क) यस कम्पनीको प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्धिकिकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क	प्रति शेयर सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु. (१.४९)	रु. (२७६.९५)	रु. ११५.२१	रु. ११८.१५	२५२.३८ गुणा

२. व्यवस्थापकीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत रणमार्गको रकमको मौज्जात, लगानी, व्यवस्थापन, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । संस्थाले त्रयमासमा कुनै लगानी नबढाए पनि अपेक्षित लगानीको लागि आवश्यक कार्यहरू भने आगाडी बढाइरहेको छ । खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सतत पक्ष रहेको छ ।

(ख) यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुरूप लगानी छनौट गर्ने क्रममा रहेको छ । उपयुक्त लगानी छनौट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी बढाएर लाने छ ।

(ग) वर्तमान अवस्थामा, बैकहरूले निक्षेपमा दिने ब्याजदरको उतार-चढाव, कोभिड १९ भाईरस र त्यसपछि भएको लकडाउनको कारणले लगानी गरेको परियोजनामा ढिलाइ आदि कारणले कम्पनीलाई असर पर्न सक्छ । तथापि संस्थाले अवलम्बन गरेको कुशल कार्य नीतिको कारण कुनै ठूलो समस्या व्यहोर्नु परेको छैन ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन ।

(ख) कम्पनीको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फोन्डारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण

(क) धितोपत्र विनियम बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।

(ख) यस त्रैमासिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

शेयरको अधिकतम मूल्य (रु.)	शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु.)	शेयरको अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या
५८०	४०७	४१२	६६	७,६२,५०३ कित्ता

५. समस्या तथा चुनौति

कम्पनीलाई वर्तमान अवस्थामा विश्वभर महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड-१९) को रोकथामको लागि नेपाल सरकारद्वारा गरिएको देशव्यापी लकडाउनको कारणले जलविद्युत परियोजना सम्पन्न गर्न ढिलाइ हुनाले आम्दानीमा असर परेको छ र सो निर्माण कार्यहरू पहिलेकै अवस्थामा सञ्चालन गर्ने प्रयासका लागि संस्थाले आवश्यक समन्वयन र अन्य गृहकार्य गरिरहेको छ । साथै लगानी गरिएका जलविद्युत आयोजनाहरूमा पूर्वाधार, कच्चा पदार्थ र दक्ष जनशक्तिको अभावले कार्य सोचै अनुरूप अगाडी नबढ्ने र प्रशासन लाइनमा ढिलाइले भाविष्यमा उत्पादन गरेको जलविद्युतलाई विक्री समेत गर्ने चुनौति रहेको छ ।

६. संस्थान सृशान

कम्पनी सदैव संस्थान सृशान कायम राख्न प्रतिबद्ध रहेको छ । सोहि अनुरूप, वर्तमानमा रहेको सञ्चालक समितिसँग अन्य आवश्यक समितिहरूलाई निकट भाविष्यमा सिर्जना गरेर आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिबद्ध छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, निर्देशनहरू एवम् र आन्तरिक र बाह्य लेखापरिक्षणको सुफल अवलम्बन गरेर कार्य आगाडी बढाइरहेको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मलाई जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।